[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
 заседания Координационного экологического совета
 при Администрации Кожевниковского района

06.06.2016год                                                                                                    11:00

Место проведения: Администрация Кожевниковского района

Председательствующий: Емельянов А. М.
Секретарь: Чебан С. Г.

Присутствовали: Емельянов А. М., Вакурин В. И., Андреев М. В., Капустин Ю. П. , Молчанова Е. В., Мисуркин О. Н., Углев А. Ю., Прокопенко С. Н., Кузнецов А. М., Изотов А. В., Андреев М .В., Чебан С. Г., Кобзарев С. А., Андреевский И. Г., Сазонов А. В., Добровольская С. К., Сергеев С. И., Дутнефтер Д. П.

Повестка дня:
1. О выполнении решений координационного совета от 17.11.2015 года(Гарагуля А. П.);
2. О планах работы Кожевниковского экоцентра в 2016 году (Райская С. И.)
3. О проведении акции по раздельному сбору твердых коммунальных отходов (ТКО) на территории Кожевниковского района (Вакурин В. И., Райская С. И., Мисуркин О. Н.);
4. О реализации на территории района Акции по созданию Леса Победы (Мисуркин О. Н., Изотов А. В., Прокопенко С. Н.);
5. Информация о выполнении плана природоохранных мероприятий Администрации Кожевниковского района за 2015 год и о плане на 2016 год (Вакурин В. И.);
6. О работе Кожевниковского РООиР (Сазонов А. В.)
7. Итоги деятельности природоохранных служб, арендаторов охотугодий по итогам за 2015 г и планы на 2016 г (Углев А. Ю., Шилов В. В., Кобзарев С. А., Федоров С. Н., Микулин С. И., Мисуркин О. Н., Яковлев О. М., Юркин А. И.).

	№ п\п
	Поручение
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Ввести в состав Совета новых (Кобзарева С. А., Федорова С. Н., Андреева М. В.) вместо выбывших (Малолетко А. А., Иванова В. А., Федорова С. Н.)
	20.07.2016
	Гарагуля А. П.

	2.
	Согласовать Положение по раздельному сбору вторсырья с Главами сельских поселений
	25.07.2016
	Вакурин В. И. , Гарагуля А. П., главы поселений

	3.
	Расставить аншлаги вдоль дороги на полигон ТБО с. Кожевниково
	До 01.07.2016
	Андреев М. В. совместно с Оккелем В. Г., главы с\поселений

	4.
	Обратиться в Департамент лесного хозяйства о выделении дополнительного объема создания мин. полос на 2017 год
	20.06.2016
	Вакурин В. И.

	5.
	Продолжить работу по созданию «Леса Победы» в Вороново, Новопокровке. Все саженцы снабдить табличками.
	01.07.2016
	Главы поселений

	6.
	Решить вопрос об оплате из бюджета района  за прием люминесцентных ламп от населения КРМУП «Комремстройхоз»
	15.07.2016
	Вакурин В. И., Емельянова Т.А.

	7.
	Решить вопрос о снятии с должности егеря охотхозяйства Шеренкова Н. П.
	01.07.2016
	Сазонов А. В.

	8.
	Ходатайствовать о проведении проверки хранения минеральных удобрений, не использованных в посевную компанию Зональным комбикормовым заводом

	Андреев М.В.

	9.
	Решить вопрос по выделению места под свалку в с. Киреевск. Представить план по наведению порядка на Киреевской свалке и поддержанию ее в надлежащем состоянии.
	До 01.07.2016

До 20.07.2016
	Вакурин В. И., Андреев М. В.

	10.
	Оказывать содействие школам в вывозке вторсырья на пункт приема
	регулярно
	Главы сельских поселений
Вакурин В. И.,

	11.
	Проверить пилораму на территории бывшего птицехозяйства «Рассвет» на соответствие отведенных границ
	01.07.2016
	Андреев М. В.

	12.
	Исполнителям поручений Совета предоставить письменный отчет о выполнении поручений не позднее 5 дней по окончании срока исполнения
	Не позднее
 5 дней окончания срока поручений
	Гарагуля А. П., ответственные за исполнение поручений

Председатель Координационного
экологического совета  А.М. Емельянов